
Na temelju članka 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(“Narodne novine” br. 91/96, 96/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, i 141/06), članka 
60. Statuta Grada Pule (“Službene novine Grada Pule” br. 09/06-pročišćeni tekst i 14/07
Gradsko Poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj 29. svibnja 2008. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o organiziranju manifestacija

I

Ovim Zaključkom:
Ø Odobrava se Udruzi za promicanje kreativnosti «MERLIN» održavanje manifestacije u 

sklopu realizacije projekta «IZVORNI SJAJ PULSKE ARENE», radi postave 6 
pokretnih naprava odnosno šest prodajnih mjesta unutar lokacije Trg Nimfeja u Puli, u 
vremenu od izdavanja Rješenja do 30.09.2008.g., bez naknade,

Ø Odobrava se Udruzi «ULIKS» održavanje manifestacije u sklopu realizacije projekta 
«DANI ULIKSA», radi postave sedam pokretnih naprava (višenamjenska štanda
otvorenog tipa N-TIP 2) sa 14 prodajnih mjesta na lokciji Giardini u Puli, uz naknadu u 
iznosu od 8.000,00 kuna po lokaciji, odnosno 4.000,00 kuna po prodajnom mjestu, a 
ovlaštenici su dužni naknadu i pripadajući porez (u iznosu od 20% od iznosa naknade)
uplatiti prije izdavanja Rješenja. Manifestacija će se održati u vremenu od izdavanja 
Rješenja do 30.09.2008.g.,

Ø Odobrava se Turističkoj zajednici Grada Pule održavanje manifestacije “ISTRAFEŠT 08 
GASTRO” na lokaciji Giardini u Puli i to za dane 16.06., 23.06., 30.06., 01.09., 08.09. i 
15.09.2008. godine u vremenu od 10,00 do 14,00 sati, kao i korištenje električne energije, 
bez naknade,

Ø Odobrava se Turističkoj zajednici Grada Pule održavanje manifestacije “LJETNI 
SAJAM OBRTNIKA (ISTRIAN HAND MADE)» na lokaciji Trg Forum u Puli, 
tijekom mjeseca srpnja i kolovoza 2008. godine i to ponedjeljkom od 10,00 do 23,00 sati, 
a utorkom od 19,00 do 23,00 sati, bez naknade,

Ø Odobrava se Pulskom numizmatičkom društvu “VESPAZIJAN” iz Pule, Pradorlando 11, 
održavanje manifestacije “SAJAM STARINA (ANTITKVITETA, NUMIZMATIKE I 
KOLEKCIONARSTVA)” na dijelu k.č.br. 5504 k.o. Pula u Ciscutijevoj ulici u Puli i to 
svake subote u mjesecu u vremenu od 8,00 do 16,00 sati, te svakodnevno u vremenu od
08.00 do 16.00 sati tijekom mjeseca kolovoza 2008.godine, bez naknade.

II
Lokacije iz prethodne točke prikazane su u grafičkim prikazima koji čine sastavni dio

ovog Zaključka.

III

Odluku o izboru ovlaštenika za korištenje lokacija Udruga Merlin i Udruga ULIKS 
Pula dostaviti će Upravnom odjelu za komunalni sustav i imovinu prije izdavanja Rješenja o 
odobravanju manifestacije.



IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 363-05/08-01/36
Urbroj:2168/01-04-04-02-0247-08-2
Pula, 29. svibnja 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

PREDSJEDNIK
  Boris Miletić



O b r a z l o ž e n j e

Zauzimanje javnih površina u vrijeme održavanja manifestacija postavom naprava, 
pokretnih naprava, pokretnih objekata i sl. objekata kao pratećih objekata manifestacija 
odobrava se, temeljem odredbi članka 28. Odluke o komunalnom redu («Službne novine 
Grada Pul»e br 7/06) i to Rješenjem nadležnog upravnog tijela, kojim se određuje rok 
zauzimanja, vrsta i namjena objekata, naknada za uporabu javne površine, te obveza vraćanja 
u prvobitno stanje nakon isteka roka korištenja.  

Donošenjem predloženog Zaključka omogućilo bi se Udruzi MERLIN i Udruzi 
ULIKS Pula, treću godinu za redom, održavanje manifestacija tijekom ljetne turističke 
sezone i to na 6 prodajnih mjesta-štandova na lokaciji Trg Nimfeja u sklopu realizacije 
projekta «Izvorni sjaj pulske Arene», te na 7 lokacija sa 14 prodajnih mjesta na lokaciji 
Giardni u Puli u sklopu manifestacije «Dani ULIKSA». Cilj manifestacija je promocija i 
poticanje izrade kvalitetnog istarskog suvenira.

Nadalje, Turističkoj zajednici Grada Pule odobrilo bi se održavanje manifestacije 
«Istrafešt 08 Gastro» kojom bi se prezenitrala istarka kuhinja, kao i manifestacije «Ljetnog 
sajma obrtnika (Istrian hand made)» tijekom srpnja i kolovoza u terminima naznačenim u 
prijedlogu Zaključka, bez naknade.  

Pulskom numizmatičkom društvu «Vespazijan» odobrilo bi se, bez naknade, 
organiziranje manifestacije “Sajam starina” (antitkviteta, numizmatike i kolekcionarstva)” u 
terminima kako je navedeno u prijedlogu Zaključka. Cilj manifestacije je očuvanje kulturne 
baštine, raznolikosti i bogatstva ponude kulturnih povijesnih i turističkih sadržaja grada, te 
uključivanja grada Pule u moderne kolekcionarske integracije, tokove i zbivanja. 

Kao osnov za utvrđivanje visine naknade za lokaciju Giardini uzeta je početna cijena 
zakupnine na lokaciji 1.8. - Portarata/Giardini iz Natječaja za davanje u zakup javnih 
površina raspisanog dana 20.05.2008.g., a za ostale manifestacije predlaže se oslobađanje od 
plaćanja naknade za korištenje javne površine kao i utroška električne energije.

Smatramo da bi se odobravanjem manifestacija iz prijedloga Zaključka obogatila 
turistička ponuda tijekom ljetne sezone, podigla kvaliteta ponude tipičnog istarskog suvenira, 
te omogućila prezentacija udruga, umjetnika i osoba s posebnim potrebama.  

Pripremio:
Milan Korica, v.r.

P.O. POGLAVARSTVA
Damir Prhat, dipl.ing., v.r.


